



调节后合并财务报表

下列调节后的合并财务报表及附注的编制说明参见附注 1。尽管报表按照企业会计准则编制，但并未完全涵盖企业会计准则或《国际财务报告标准》针对完整财务报表要求的全部信息，研阅时应结合安道麦股份有限公司和安道麦农业解决方案有限公司分别提交给深圳证券交易所和特拉维夫证券交易所的合并财务报表。

本文件中包含的各项利润表数据均为调整后的合并数据。调整后的财务数据排除了不对公司日常经营产生影响的一次性、非现金性或非经营性项目，反映了公司管理层和董事会审视公司业绩时的维度。公司认为，将这些科目的影响从经营业绩剔除之后，能够使管理层和投资者就公司的实际经营业绩进行有效评估及同比和全球同业比较。

调节后第三季度合并利润表

调整后	2025 年 第三季度 百万美元	2024 年 第三季度 百万美元	2025 年 第三季度 百万人民币	2024 年 第三季度 百万人民币
收入	933	929	6,654	6,613
营业成本	670	702	4,776	4,994
其它成本	6	2	43	20
毛利	257	225	1,835	1,600
占收入%	27.6%	24.2%	27.6%	24.2%
销售费用	152	162	1,085	1,151
管理费用	37	33	265	236
研发费用	13	14	90	102
其他	(1)	3	(7)	21
营业费用合计	201	212	1,434	1,509
占收入%	21.5%	22.8%	21.5%	22.8%
息税前利润 (EBIT)	56	13	401	90
占收入%	6.0%	1.4%	6.0%	1.4%
财务费用	68	84	483	600
税前利润 (亏损)	(11)	(72)	(82)	(510)
所得税	8	6	61	45
调整后净亏损	(20)	(78)	(142)	(555)
占收入%	(2.1%)	(8.4%)	(2.1%)	(8.4%)
调整金额	28	55	200	388
列报净亏损	(48)	(133)	(342)	(943)
占收入%	(5.1%)	(14.3%)	(5.1%)	(14.3%)
调整后 EBITDA	120	80	856	569
占收入%	12.9%	8.6%	12.9%	8.6%
调整后每股收益 ²				
–基本每股收益	(0.0086)	(0.0335)	(0.0611)	(0.2382)
–稀释每股收益	(0.0086)	(0.0335)	(0.0611)	(0.2382)
列报每股收益 ³				
–基本每股收益	(0.0206)	(0.0569)	(0.1470)	(0.4049)
–稀释每股收益	(0.0206)	(0.0569)	(0.1470)	(0.4049)

¹调整后的利润表数据和财务报表中利润表数据差异分析参见下文表格《调整后利润表和财务报表中利润表数据差异分析》。

²用于计算 2024 年与 2025 年第三季度基本每股收益与稀释每股收益的股份数量均为 23.298 亿股。



调节后的前九个月合并利润表

调整后	2025 年 前九个月 百万美元	2024 年 前九个月 百万美元	2025 年 前九个月 百万人民币	2024 年 前九个月 百万人民币
收入	3,025	3,028	21,678	21,523
营业成本	2,129	2,238	15,260	15,909
其他成本	18	8	126	59
毛利	878	782	6,292	5,555
占收入%	29.0%	25.8%	29.0%	25.8%
销售费用	474	500	3,396	3,552
管理费用	113	102	811	723
研发费用	43	45	306	320
其他	11	(1)	81	(9)
营业费用合计	641	645	4,595	4,585
占收入%	21.2%	21.3%	21.2%	21.3%
息税前利润 (EBIT)	237	137	1,698	970
占收入%	7.8%	4.5%	7.8%	4.5%
财务费用	204	224	1,460	1,590
税前利润 (亏损)	33	(87)	238	(620)
所得税	4	61	26	436
调整后净利润 (亏损)	29	(149)	212	(1,057)
占收入%	1.0%	(4.9%)	1.0%	(4.9%)
调整金额	89	110	635	782
列报净亏损	(59)	(259)	(423)	(1,838)
占收入%	(2.0%)	(8.5%)	(2.0%)	(8.5%)
调整后 EBITDA	430	332	3,082	2,357
占收入%	14.2%	11.0%	14.2%	11.0%
调整后每股收益 ⁴				
–基本每股收益	0.0127	(0.0638)	0.0910	(0.4535)
–稀释每股收益	0.0127	(0.0638)	0.0910	(0.4535)
列报每股收益 ⁵				
–基本每股收益	(0.0254)	(0.1110)	(0.1815)	(0.7890)
–稀释每股收益	(0.0254)	(0.1110)	(0.1815)	(0.7890)

³调整后的利润表数据和财务报表中利润表数据差异分析参见下文表格《调整后利润表和财务报表中利润表数据差异分析》。

⁴用于计算 2024 年与 2025 年前九个月基本每股收益与稀释每股收益的股份数量均为 23.298 亿股。



调节后的合并资产负债表

	2025 年 9 月 30 日 百万美元	2024 年 9 月 30 日 百万美元	2025 年 9 月 30 日 百万人民币	2024 年 9 月 30 日 百万人民币
资产				
流动资产：				
货币资金	526	596	3,734	4,178
应收款项	1,198	1,219	8,511	8,539
存货	1,684	1,740	11,969	12,192
其他流动资产、应收款项与预付款项	288	278	2,049	1,946
流动资产合计	3,696	3,832	26,263	26,855
非流动资产：				
固定资产，净额	1,600	1,746	11,370	12,233
使用权资产	77	79	548	555
无形资产，净额	1,324	1,386	9,407	9,714
递延所得税资产	204	208	1,453	1,460
其他非流动资产	125	100	890	702
非流动资产合计	3,331	3,520	23,668	24,665
资产总计	7,027	7,352	49,931	51,519
负债				
流动负债：				
短期借款	1,181	938	8,393	6,574
应付款项	838	760	5,957	5,325
其他流动负债	861	836	6,119	5,859
流动负债合计	2,881	2,534	20,469	17,758
非流动负债：				
长期借款	203	380	1,443	2,666
债券	743	944	5,281	6,613
递延所得税负债	29	43	205	304
员工薪酬	76	81	537	570
其他长期负债	499	547	3,543	3,830
非流动负债总额	1,549	1,995	11,009	13,982
负债总计	4,430	4,530	31,477	31,741
权益				
权益合计	2,597	2,823	18,453	19,779
负债及权益总计	7,027	7,352	49,931	51,519

表中数据可能因四舍五入存在尾差。



调节后的第三季度合并现金流量表

	2025 年 第三季度 百万美元	2024 年 第三季度 百万美元	2025 年 第三季度 百万人民币	2024 年 第三季度 百万人民币
经营活动产生的现金流量：				
经营活动产生的现金流	89	159	635	1,131
经营活动产生的现金流量小计	89	159	635	1,131
投资活动：				
新增固定资产与无形资产	(39)	(38)	(276)	(274)
处置固定资产和无形资产收回的现金	4	30	29	212
其他投资活动	(8)	1	(60)	10
用于投资活动的现金流量小计	(43)	(7)	(307)	(51)
筹资活动：				
取得借款收到的现金	30	42	210	297
偿还借款支付的现金	(78)	(112)	(557)	(796)
偿付利息支付的现金	(24)	(28)	(172)	(202)
其他筹资活动	67	(22)	477	(157)
筹资活动使用的现金流量小计	(6)	(121)	(41)	(853)
汇率变动对现金及现金等价物的影响	0	1	(23)	(63)
现金和现金等价物变化净值	41	32	264	158
期初现金及现金等价物余额	463	557	3,316	3,971
期末现金及现金等价物余额	504	589	3,580	4,129
自由现金流	22	128	157	912



调节后的前九个月合并现金流量表

	2025 年 前九个月 百万美元	2024 年 前九个月 百万美元	2025 年 前九个月 百万人民币	2024 年 前九个月 百万人民币
经营活动产生的现金流量：				
经营活动产生的现金流	331	402	2,374	2,862
经营活动产生（使用）的现金流量小计	331	402	2,374	2,862
投资活动：				
新增固定资产与无形资产	(121)	(151)	(866)	(1,074)
处置固定资产和无形资产收回的现金	6	34	46	242
与业务合并相关支付的现金	(8)	-	(56)	-
其他投资活动	(9)	(5)	(66)	(35)
用于投资活动的现金流量小计	(131)	(122)	(942)	(866)
筹资活动：				
取得借款收到的现金	366	235	2,625	1,666
偿还借款支付的现金	(510)	(505)	(3,665)	(3,589)
偿付利息支付的现金	(97)	(111)	(699)	(789)
其他筹资活动	47	1	330	8
筹资活动产生（使用）的现金流量小计	(196)	(380)	(1,408)	(2,703)
汇率变动对现金及现金等价物的影响	2	3	(28)	(21)
现金和现金等价物变化净值	5	(97)	(4)	(728)
期初现金及现金等价物余额	499	686	3,584	4,857
期末现金及现金等价物余额	504	589	3,580	4,129
自由现金流	112	179	807	1,276

表中数据可能因四舍五入存在尾差。



调节后的合并财务报表附注

附注 1：编制基础

呈报基础和会计政策：截至 2025 年和 2024 年 9 月 30 日的第三季度及前九个月合并财务报表合并了安道麦股份有限公司及其所有子公司（以下简称“公司”）的财务报表，其中包括安道麦农业解决方案有限公司（以下简称“Solutions”）及其子公司。

公司执行财务部颁布的企业会计准则及相关规定。

考虑到公司的股票在深圳证券交易所公开交易，同时以美元作为业务经营的主要计价货币，本文件中调节后的合并财务报表均以人民币和美元作为计价货币。为本文件之目的，在将人民币转化为美元时将使用惯常的简便折算方法，《利润表》与《现金流量表》使用季度平均汇率、《资产负债表》使用期末汇率作为转换汇率。

编制财务报表需要管理层进行估计和假设，会影响报告的资产和负债金额、财务报表日的或有资产和负债披露、以及报告的本报告期收入和支出金额。预估值可能与实际数据有所出入。

附注 2：调节后财务报表

为便于读者使用，本文件中的财务报表做了如下调节：

调节后的合并利润表：

- 本文件中的“毛利”等于销售收入减去营业成本、税金及附加、存货减值和其它停工损失（除已经包含在营业成本之外）；调整后的财务报表金额剔除了部分停工损失；
- “其它营业费用”包括减值损失（不包含存货减值）、资产处置损益以及营业外收入与支出；
- 本文件中的“营业费用”与财务报表中正式列报的费用项目不同，差异在于运输成本从营业成本重新分类为营业费用；
- “财务费用”为财务费用与公允价值变动损益净额。

调节后的合并资产负债表：

- “其他流动资产、应收款项与预付款项”包括交易性金融资产、衍生品金融资产、预付款项、其他应收款和其他流动资产；
- “固定资产，净额”包括固定资产与在建工程；
- “无形资产，净额”包括无形资产和商誉；
- “其他非流动资产”包括其他股权投资、长期股权投资、长期应收款项、投资性房地产和其他非流动资产；
- “短期借款”包括短期借款及一年内到期的非流动负债；
- “其他流动负债”包括衍生品金融负债、应付职工薪酬、合同负债、应交税费、其他应付账款及其他流动负债；
- “其他长期负债”包括长期应付款、计提、递延收益及其他非流动负债。



利润表调整内容

	2025 年 第三季度 百万美元	2024 年 第三季度 百万美元	2025 年 第三季度 百万人民币	2024 年 第三季度 百万人民币
列报净亏损	(48)	(133)	(342)	(943)
<u>营业成本与营业费用调整：</u>				
1. 收购交易产生的收购价格分摊摊销及其它收购相关成本	4	6	25	42
2. 与 2017 年中国化工集团收购先正达相关的转移资产账面价值增加部分的摊销（非现金）	5	5	39	37
3. 以色列基地环境清理与修复成本	-	6	-	43
4. 企业会计准则重分类对营业成本的影响	(22)	(27)	(154)	(195)
5. 企业会计准则重分类对营业费用的影响	22	27	154	195
6. 重组与咨询费用	16	8	112	59
7. 其他	-	1	1	10
8. 与诉讼赔偿、登记证减值及登记证摊销变更有关的计提	1	19	9	139
对息税前利润的调整合计	26	46	186	330
对 EBITDA 的调整合计	16	24	114	173
<u>财务费用调整：</u>				
9. 卖出期权的价值重评估调整（非现金）	4	3	28	21
12. 其他财务费用	(1)	1	(4)	11
<u>税费调整</u>				
税费影响	(1)	4	(10)	27
净亏损调整合计	28	55	200	388
调整后净利润（亏损）	(20)	(78)	(142)	(555)



	2025 年 前九个月 百万美元	2024 年 前九个月 百万美元	2025 年 前九个月 百万人民币	2024 年 前九个月 百万人民币
报表净亏损	(59)	(259)	(423)	(1,838)
营业成本与营业费用调整：				
1. 收购交易产生的收购价格分摊摊销及其它收购相关成本	11	14	77	97
2. 与 2017 年中国化工集团收购先正达相关的转移资产账面价值增加部分的摊销（非现金）	16	15	117	109
3. 以色列基地环境清理与修复成本	7	17	48	121
4. 企业会计准则重分类对营业成本的影响	(78)	(87)	(559)	(617)
5. 企业会计准则重分类对营业费用的影响	78	87	559	617
6. 重组与咨询费用	45	23	321	166
7. 其他	2	3	11	22
8. 与诉讼赔偿、登记证减值及登记证摊销变更有关的计提	1	63	9	451
对息税前利润的调整合计	81	136	583	965
对 EBITDA 的调整合计	53	80	375	567
财务费用调整：				
9. 卖出期权的价值重评估调整（非现金）	7	(30)	48	(212)
10. 控股子公司回购债券	9	-	68	-
11. 与一家控股子公司业绩承诺协议有关的仲裁决议	(4)	-	(32)	-
12. 其他财务费用	2	10	(12)	69
税费调整：				
税费影响	(3)	(6)	(21)	(41)
净亏损调整合计	89	110	635	782
调整后净利润（亏损）	29	(149)	212	(1,057)

注：

- 收购交易产生的收购价格分摊摊销及其它收购相关成本：**与作为收购价格分摊的一部分而产生的无形资产摊销及其它收购成本有关，对被收购公司的日常绩效没有影响。
- 与 2017 年中国化工集团收购先正达相关的转移资产账面价值增加部分的摊销（不影响现金流）：**公司剥离数款作物保护产品而获得一次性收益（此项剥离与此前欧盟委员会批准中国化工集团收购先正达事宜相关）。产品剥离的实收款项扣除税款及交易相关费用后的净额支付给先正达，以换取先正达在欧洲具有近似特质及经济价值的一系列产品。由于从先正达收购的产品与剥离产品具有近似的特质和经济价值净额，公司在 2018 年调整了剥离这些产品获得的一次性收益，此外因转移资产账面价值增加而产生的额外摊销为保持与剥离及转移交易口径一致也被调整。本次产品剥离与转移从经营层面而言不会对公司构成影响。此摊销费用将逐年减少，直至 2032 年摊销完毕；但摊销规模主要于 2028 年之前产生影响。
- 以色列基地环境清理与修复成本：**公司间接控股的全资子公司于 2025 年及 2024 年为其位于以色列的生产基地计提了环境清理与修复的费用。
- 及 5.企业会计准则重分类对营业成本和营业费用的影响：**根据企业会计准则，部分费用（主要是运输费用）应归类为营业成本。
- 重组与咨询费用：**公司于 2024 年初启动实施“奋进”转型计划，其中的部分措施旨在重组组织结构、员工队伍以及管理流程，相应产生重组与咨询费用。
- 其他：**主要是与设施升级有关的加速折旧。
- 与诉讼赔偿、登记证减值及登记证摊销变更有关的计提：**与产品责任相关的诉讼赔偿已于 2024 年完结



并产生相关费用。登记证减值及摊销变更主要与公司管理层所做战略决策有关，公司决定根据优化产品线结构的需要增加重点产品投入，聚焦提升业务质量。

9. **卖出期权的价值重评估：**公司授予子公司少数股东的卖出期权价值重评估产生一次性收益/费用（不影响现金流）。
10. **控股子公司回购债券：**为优化债务结构，公司的一家子公司于第二季度季末回购了较大部分债券本金，旨在改善长期融资结构并提高融资效率。公司因回购价格与发行价格之间的差异计提了相应损失。
11. **与一家控股子公司业绩承诺协议有关的仲裁：**公司与一家控股子公司业绩承诺协议有关的仲裁案已获裁决，产生一次性收益。